PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 марта 2021 г.                             г. Георгиевск                                           № 747
О внесении изменения в адресную инвестиционную программу Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденную постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 3465
В соответствии с постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 17 октября 2017 г. № 1789 «Об утверждении Правил формирования адресной инвестиционной программы Георгиевского городского округа Ставропольского края», статьями 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Став​ропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставро​польского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в адресную инвестиционную программу Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденную постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 3465 «Об утверждении адресной инвестиционной программы Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», изложив её в прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющая полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            Ж.А.Донец

Проект вносит управляющий делами администрации

                                                                                                             А.Н.Савченко

Проект визируют:
заместитель главы  администрации – начальник
финансового управления администрации                                   И.И.Дубовикова

начальник правового
управления администрации                                                                    И.В.Кельм
начальник отдела общего делопроизводства

и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев
Проект подготовлен управлением экономического развития и торговли администрации                                                                                          Ю.С.Дзиова

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2021 г. № 3465 (в редакции постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

от 18 марта 2021 г. № 747)
АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА
Георгиевского городского округа Ставропольского края
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	№ п/п
	Наименование

мероприятия,

объекта капитального

строительства
	Ответственный исполнитель

(код ГРБС)
	Мощность объ​екта капиталь​ного строитель​ства, подлежа​щего вводу в экс​плуатацию
	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства (срок подготовки проектной до​кументации)
	Источники финансиро​вания
	Объем финансирования
(тысяч рублей)

	2021
год
	2022
год
	2023
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Строительство (реконструкция) общеобразовательных организаций (Строительство школы в селе Краснокумском)
	управление образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – управление образования и молодёжной политики администрации) (606)
	775 мест
	2022 год
	бюджет Российской Федерации (далее – федеральный)
	–
	–
	-

	бюджет Ставропольского края (далее – краевой)
	50 000,00
	524 526,49
	–

	бюджет Георгиевского го​родского округа Ставропольского края (далее – местный)

	505,05
	5 298,25
	–

	Итого по мероприятию

	50 505,05
	529 824,74
	–

	2.
	Реализация мероприятий по социально-экономическому развитию Ставропольского края (Строительство нового корпуса МБОУ СОШ № 1 в городе Георгиевске по ул. Пушкина, 25)
	управление образования и молодёжной политики администрации (606)
	725 мест
	2021 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет
	–
	–
	–

	местный бюджет

	3 223,73
	–
	–

	Итого по мероприятию

	3 223,73
	–
	–

	3.
	Расходы на проектирование объекта «Реконструкция улично-дорожной сети в ст. Незлобная Георгиевского городского округа Ставропольского края»
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – управление жилищно-коммунального хозяйства администрации) (614)

	6,2 км
	2021 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	–
	–
	–

	местный бюджет

	2 000,00
	–
	–

	Итого по мероприятию

	2 000,00
	–
	–

	4.
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации (614)

	1 130,30 кв.м, 36 семей
	2022 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	1 594,00
	14 054,87
	1 128,77

	государственная корпорация –Фонд содействия реформированию жилищно – коммунального хозяйства (далее -Фонд ЖКХ)
	39 712,56
	44 457,73
	124 164,93

	местный бюджет

	52,57
	182,79
	125,42

	Итого по мероприятию

	41 359,13
	58 695,39
	125 419,12

	5.

	Расходы на проектирование объекта «Разводящие газовые сети низкого давления в селе Краснокумское Георгиевского городского округа Ставропольского края»
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации (614)
	900 м
	2021 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	–
	–
	–

	местный бюджет

	1 100,00
	–
	–

	Итого по мероприятию

	1 100,00
	–
	–

	6.

	Расходы на проектирование объекта «Разводящие газовые сети низкого давления в станице Лысогорская Георгиевского городского округа Ставропольского края»
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации (614)
	600 м
	2021 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	–
	–
	–

	местный бюджет

	900,00
	–
	–

	Итого по мероприятию

	900,00
	–
	–

	7.
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Распределительный газопровод среднего и низкого давления с установкой ГРШП в поселке Шаумянском по переулку Ахметскому и по улицам Лесной, Юбилейной с перспективой подключения 60 земельных участков индивидуальных жилых домов Георгиевского городского округа Ставропольского края)
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации (614)
	1 246,16 м
	2021 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	7 121,24
	–
	–

	местный бюджет

	140,0
	140,0
	140,0

	Итого по мероприятию

	7 261,24
	140,0
	140,00

	8.
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Комплексная спортивная площадка в станице Урухская Георгиевского городского округа Ставропольского края)
	управление по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (644)
	800 кв. м
	2021 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	4 103,51
	–
	–

	местный бюджет

	46,10
	–
	–

	Итого по мероприятию

	4 149,61
	–
	–

	9.
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Комплексная спортивная площадка в поселке Падинский Георгиевского городского округа Ставропольского края)
	управление по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (644)
	800 кв. м
	2021 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	4 103,51
	–
	–

	местный бюджет

	46,11
	–
	–

	Итого по мероприятию

	4 149,62
	–
	–

	10.
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Комплексная спортивная площадка в поселке Балковский Георгиевского городского округа Ставропольского края)
	управление по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (644)
	800 кв. м
	2022 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	–
	4 334,05
	–

	местный бюджет

	–
	46,10
	–

	Итого по мероприятию

	–
	4 380,15
	–

	11.
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Комплексная спортивная площадка в станице Незлобная Георгиевского городского округа Ставропольского края)
	управление по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (644)
	800 кв. м
	2022 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	–
	4 334,05
	–

	местный бюджет

	–
	46,11
	–

	Итого по мероприятию

	–
	4 380,16
	–

	12.
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Комплексная спортивная площадка в станице Георгиевская Георгиевского городского округа Ставропольского края)
	управление по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (644)
	800 кв. м
	2023 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	–
	–
	4 334,05

	местный бюджет

	–
	–
	46,11

	Итого по мероприятию

	–
	–
	4 380,16

	13.
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Комплексная спортивная площадка в станице Подгорная Георгиевского городского округа Ставропольского края)
	управление по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (644)
	800 кв. м
	2023 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	–
	–
	4 334,04

	местный бюджет

	–
	–
	46,11

	Итого по мероприятию

	–
	–
	4 380,15

	14.
	Разработка документации на осуществление капитальных вложений в объекты спорта и физической культуры муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-развлекательный комплекс»
	администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – администрация) (601)
	пропускная способность – 64 человека в час
	2023 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	–
	–
	–

	местный бюджет

	4 800,00
	–
	–

	Итого по мероприятию

	4 800,00

	–

	15.
	Расходы на технологическое присоединение к сетям инженерно – технического обеспечения и иные работы, неразрывно связанные со строительством детского сада на 160 мест в г. Георгиевске по ул. Быкова, 12/2
	управление образования и молодёжной политики администрации (606)
	160 мест
	2021 год
	федеральный бюджет
	–

	–

	краевой бюджет

	–

	–

	местный бюджет

	30,00

	–

	Итого по мероприятию

	30,00

	–

	16.
	Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (обеспечение ввода объектов в эксплуатацию) (Строительство детского сада на 160 мест в г. Георгиевске по ул. Быкова, 12/2)
	управление образования и молодёжной политики администрации (606)
	160 мест
	2021 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	15 323,23
	–

	местный бюджет

	154,78
	–

	Итого по мероприятию

	15 478,01
	–

	17.
	Расходы на разработку проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы по реконструкции ул. Красноармейской в городе Георгиевске Георгиевского городского округа Ставропольского края за счет средств дорожного фонда
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации (614)
	1,5 км
	2021 год
	федеральный бюджет
	–
	–

	краевой бюджет

	–
	–

	местный бюджет

	4 000,00
	–

	Итого по мероприятию

	4 000,00
	–

	18.
	Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство многоквартирного дома в рамках реализации краевой адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2019-2025 годах» с проведением инженерно-геологических изысканий и государственной экспертизы проектно-сметной документации
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации (614)
	1 130,30 кв.м, 36 семей

	2021 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	–
	–
	–

	местный бюджет

	8 228,26
	–
	–

	Итого по мероприятию

	8 228,26
	–
	–

	19.
	Расходы на разработку проектно-сметной документации на ремонт памятника погибшим воинам и гражданам в годы Великой Отечественной войны и проведение ее экспертизы
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации (614)
	–
	2021 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	–
	–
	–

	местный бюджет

	397,43
	–
	–

	Итого по мероприятию

	397,43
	–
	–

	20.
	Выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации, проведение государственной экспертизы проектной документации, результатов инженерных изысканий и достоверности определения сметной стоимости для строительства, реконструкции, модернизации и капитального ремонта объектов социальной и инженерной инфраструктуры собственности муниципальных образований Ставропольского края, расположенных в сельской местности, за счет средств краевого бюджета (Физкультурно-оздоровительный комплекс в селе Краснокумское Георгиевского городского округа Ставропольского края)
	управление по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (644)
	1100 кв. м
	2020 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	1 698,12
	–
	–

	местный бюджет

	89,38
	–
	–

	Итого по мероприятию

	1 787,50
	–
	–

	Всего по программе

	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет
	83 943,61
	547 249,46
	9 796,86

	Фонд ЖКХ
	39 712,56
	44 457,73
	124 164,93

	местный бюджет
	25 713,41
	5 713,25
	357,64

	Итого

	149 369,58
	597 420,44
	134 319,43

Управляющий делами администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                                                                                                      А.Н.Савченко